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W dniach 11–12 luty 2011 roku odbyło się kolejne, XI już, spotkanie Krajowej Sieci Serwisowej
„Serwis Polska” w Hotelu Delicjusz pod Poznaniem

      

Szkolenie tradycyjnie zorganizowano w formie konferencji z tematem przewodnim: „Producenci
i Serwisanci urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych w świetle ustaw
ekologiczno-środowiskowych oraz ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym”.
Po raz kolejny spotkanie stało się nie tylko wspaniałą okazją do dyskusji i wymiany
doświadczeń pomiędzy serwisantami, ale również stworzyło możliwość do rozmowy z
przedstawicielami producentów urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych. Własne produkty
przedstawiali: ExxonMobil Poland, Linde Gaz Polska, Lut-Spaw. Swoją ofertę prezentowały
także firmy: Meritum Comp, Europejskie Centrum Doskonalenia Kadr oraz Stowarzyszenie GPP
Ekologia. Na stoiskach wystawowych i salach wykładowych prezentowali swoje urządzenia
przedstawiciele firm: AHT Cooling Systems oraz portugalska firma Fricon i hiszpańska fabryka
mebli chłodniczych Koxka.

  

  

Firma Koxka zaprezentowała swoje rozwiązania w zakresie chłodnictwa, zajmując się dostawą
urządzeń, ich montażem oraz wykonawstwem instalacji chłodniczych. Dodatkowo, na terenie
całego kraju prowadzi pełną obsługę serwisową instalowanych urządzeń i układów
chłodniczych. Urządzenia Koxka można znaleźć w hipermarketach, supermarketach i
mniejszych sieciach sklepów spożywczych na całym świecie. 

Serwisanci współpracujący z P. W. Iglo-Hurt-Serwis zdeklarowali zapotrzebowanie na kurs w
zakresie substancji kontrolowanych, która jako firma koordynująca pracę serwisów postanowiła
zorganizować podczas spotkania, umożliwiając tym samym 26 serwisantom zdobycie
uprawnień. Za koordynację w/w szkolenia odpowiadało Europejskie Centrum Doskonalenia
Kadr z przedstawicielkami Iwoną Kołtuniak i Sylwią Ziębicką. Podstawową działalnością ECDK
jest organizacja szkoleń oraz świadczenie usług doradczych i eksperckich w zakresie
infrastruktury, ochrony środowiska, finansów oraz prawa. Podczas spotkania ECDK szczególnie
mocno zaakcentowało konieczność poszerzania wiedzy z zakresu ochrony środowiska przez
branżę chłodniczą. Położono nacisk na wymóg posiadania świadectw kwalifikacji, doskonalenia
umiejętności w zakresie przepisów dotyczących wprowadzania na rynek wyrobów i gospodarki
odpadami, znajomości przepisów prawa. 
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Jednym z zadań tegorocznej konferencji było przybliżenie obsługi technicznej urządzeń
chłodniczych funkcjonujących w sieciach handlowych, których napraw dokonują technicy z
punktów zrzeszonych w Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska”.

  

  

W związku z powyższym pierwszy wykład poprowadził pan Gerhard Hanschirik z austriackiej
firmy AHT Cooling Systems wraz z polskim przedstawicielem firmy CPP panem Rafałem
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Wyźnikiewiczem. Tematem prezentacji były „Urządzenia oparte o ekologiczne czynniki
chłodnicze w tym R-290, zasada działania – diagnostyka uszkodzeń na przykładzie urządzeń
chłodniczo-mroźniczych AHT funkcjonujących w polskich sieciach marketów.” Pan Hanschirik
przedstawił ciekawe rozwiązania dotyczące diagnostyki uszkodzeń za pomocą technologii
Bluetooth z wgranym oprogramowaniem, umożliwiające szybkie znalezienie uszkodzenia.
Produkt ten jest kompatybilny ze sterownikami występującymi w nowych chłodziarkach i
zamrażarkach firmy AHT. Dodatkowo po prezentacji Kierownik Serwisu Centrali Serwisowej
„Serwis Polska” pan Michał Bis wyjaśnił wszelkie wątpliwości dotyczące obsługi tych urządzeń
na specjalnie przygotowanych stanowiskach prób. AHT na polskim rynku istnieje już od
kilkunastu lat, przoduje w wyposażaniu sklepów i marketów w urządzenia chłodnicze i
mroźnicze typu plug-in. Ze sprzętu tej marki korzystają znaczący producenci lodów i mrożonek,
którzy obsługują polskie sieci handlowe. W/w urządzenia charakteryzują się ciekawym
designem i tym, na co użytkownicy najczęściej zwracają uwagę, niską energochłonnością.
Warto podkreślić iż Krajowa Sieć Serwisowa „Serwis Polska” obsługuje te urządzenia od strony
technicznej od ponad 10 lat. 

Kolejnym punktem programu był wykład przedstawiciela firmy Linde Gaz Polska pana Piotra
Idzikowskiego na temat: „Linde Gaz Polska na Rynku Czynników Chłodniczych HFC w Polsce
w świetle nowelizacji przepisów prawa, dostępności produktów i nowych zamienników z 2011
roku.” Omówiona została sytuacja czynników HFC w 2011 roku. Porównano średnie ceny
czynników w ubiegłym roku, a także przybliżono zasady postępowania z w/w substancjami. Pan
Piotr Idzikowski opisał również kryteria certyfikacji personelu i firm, które mają styczność z
czynnikami HFC. Przedstawiony został również nowy czynnik chłodniczy R407F, który jest
bezpieczny dla warstwy ozonowej oraz posiada niski współczynnik ocieplenia globalnego.
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  Po przerwie salę konferencyjną przejął pan Grzegorz Jarzyna z Głównego InspektoratuOchrony Środowiska przedstawiając I część wykładu: „Realizacja programu gospodarkiodpadami w branży chłodniczo - klimatyzacyjnej zgodnie z ustawą o zużytym sprzęcieelektrycznym i elektronicznym”. Pan Grzegorz przybliżył słuchaczom system zbierania iprzetwarzania zużytego sprzętu elektronicznego uwzględniając działalność punktówserwisowych AGD oraz sposoby właściwego postępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym ielektronicznym przez bezpośrednich użytkowników. Jak ważny i na czasie był to tematświadczyła burzliwa dyskusja i wymiana zdań w gronie słuchaczy tego wykładu. Centrala serwisowa „Serwis Polska” z dużym poczuciem odpowiedzialności będzie realizowałaprogram informacyjno-edukacyjny z dziedziny ekologii i środowisk pracy członków sieci, chcącich uchronić od błędów w sprawozdawczości, które w konsekwencji grożą bardzo wysokimikarami nakładanymi przez jednostki kontrolne np. Wojewódzki Inspektorat OchronyŚrodowiska.  

  Ekologia w branży chłodniczej to nie tylko czynniki chłodnicze i ich zamienniki, to również olejektóre mają bezpośrednie przełożenie na poprawne działanie instalacji chłodniczej. W związku z powyższym do udziału w konferencji zaproszono Firmę ExxonMobil, która byłaprezentowana przez jej przedstawicieli pana Andrzeja Sobczaka oraz pana Wojciecha Leszka.Omówili oni w sposób bardzo przystępny problematykę olejów do układów chłodniczych naprzykładzie własnych produktów. Firma ExxonMobil to jedna z najlepiej rozpoznawalnych marekw Polsce należąca do grupy o największym udziale rynkowym- szczególnie w olejachsyntetycznych. Oferuje we wszystkich aplikacjach motoryzacyjnych i przemysłowychsyntetyczne oleje i smary jako najnowocześniejsze alternatywy konwencjonalnych olejów ismarów, a również interesujących branżę chłodniczą – syntetycznych olejów do sprężarekchłodniczych. Drugi dzień otworzył wykład pana Krzysztofa Pietrzaka i pana Przemysława Olszanieckiego zfirmy Meritum Comp na temat: „Zagadnień związanych z przetwarzaniem zużytego sprzętuelektrycznego i elektronicznego zawierającego substancje zubożające warstwę ozonową”.Prezentacja była kontynuacją wykładu pana Grzegorza Jarzyny z Głównego InspektoratuOchrony Środowiska z dnia pierwszego.  Kolejną prezentacją prowadził pan Rafał Kwacz z firmy LUT-SPAW. Omówił on nowości wkomponentach spawalniczych wraz z pokazem praktycznego lutowania z wykorzystaniemnowoczesnych materiałów lutowniczych stosowanych w branży chłodniczej i klimatyzacyjnej.  

 4 / 5



XI Spotkanie Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska” Chłodnictwo – Klimatyzacja - Gastronomia
Czwartek, 21 Kwiecień 2011 22:17

  Na zakończenie pan Wojciech Wierzbicki przedstawił działalność Stowarzyszenia Recyklingu –„Grupa Polskich Przedsiębiorców Ekologia” działającego w Polsce od maja 2009 roku. Gośćmikonferencji byli Prezes Zarządu „GPP Ekologia” pan Henryk Derewenda oraz ZastępcaPrzewodniczącego Komisji Rewizyjnej pan Tomasz Wcisło. Stowarzyszenie zrzesza firmy zbranży gospodarki odpadami.. Podmioty, które założyły „GPP Ekologia” to sprawdzenipartnerzy handlowi współpracujący ze sobą od wielu lat zarówno w zakresie zbiórki odpadów,jak również poddawania ich procesom odzysku i recyklingu. Doprowadziło to do stworzeniajednego, wspólnego systemu zapewniającego nawet najmniejszym oraz najbardziejwymagającym klientom kompleksowość i szybkość oraz wysoką jakość wykonywanych usługna terenie całego kraju. Z organizacją tą rozpoczęła ścisłą współpracę KSS „Serwis Polska”wspierając punkty serwisowe wiedzą z dziedziny ochrony środowiska pozyskaną z tejwspółpracy. Pierwszy dzień szkolenia, tradycyjnie już, zakończył się uroczystym bankietem połączonym zbalem karnawałowym. Wyróżnienia „Super Partner 2010” otrzymały firmy: Zielona Budka z jejprzedstawicielką panią Grażyną Rupp, Hussmann Koxka Poland z przedstawicielem panemPiotrem Wojciechowskim oraz firma ExxonMobil Poland z reprezentującym ją panemAndrzejem Sobczakiem. Przyznane zostały również wyróżnienia „Super Serwis 2010” zarzetelność i profesjonalizm w realizacji zadań serwisowych w roku 2010, które trafiły do firm:Eldom Sport – Adam Pruszyński, ZUH Miromarx – Robert Wiśniewski, ZUH Dan – Mar s.c. –Zdzisław Lewkowski, Usługi AGD – Krzysztof Gajos, Zakład Chłodnictwa i Elektroinstalacji –AdamWojs oraz Klimatechnik – Krzysztof Korman.  

  Impreza karnawałowa była wypełniona licznymi niespodziankami, a oprawą artystyczną, kuzadowoleniu uczestników, zajął się profesjonalny zespół muzyczny „GolDi” oraz grupa taneczna„Fabulous Anima”
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